
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

В соответствии с Решением Совета депутатов муниципального образо-

вания ЗАТО г.Североморск от 29.12.2009 № 578 «Об утверждении Положения 

о звании «Почетный гражданин города Североморска» (с последующими 

изменениями и дополнениями) и постановлением администрации ЗАТО 

г.Североморск от 16.12.2013 № 1306 «Об утверждении муниципальной 

программы «Улучшение качества и безопасности жизни населения» на 2014-

2020 годы», Подпрограммой «Дополнительные меры социальной поддержки 

отдельных категорий граждан ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы, 

администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 11.03.2010 № 175 «О мерах социальной поддержки Почетных граждан 

ЗАТО г.Североморск» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 «Порядок возмещения расходов за предостав-

ление мер социальной поддержки по оплате за жилое помещение и комму-

нальные услуги Почетным гражданам ЗАТО г.Североморск», утвержденном 

указанным постановлением 

- абзац первый пункта 2 дополнить предложением следующего 

содержания:  

«Указанные меры социальной поддержки предоставляются по месту 

жительства или месту пребывания Почетного гражданина.». 

1.2. В приложении № 2 «Порядок предоставления ежемесячной 

денежной выплаты Почетным гражданам ЗАТО г.Североморск», утвержден-

ном указанным постановлением: 

- пункт 2 дополнить предложением следующего содержания: 
 

          от 06.03.2015 г.                                                                     № 208 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 11.03.2010 № 175 «О мерах социальной 

поддержки Почетных граждан ЗАТО 

г.Североморск» (с изменениями и дополнениями) 



2 
 

«Указанные меры социальной поддержки предоставляются по месту 

жительства или месту пребывания Почетного гражданина.»; 

- в пункте 3 слова «Размер ежемесячной денежной выплаты составляет 

1 460 руб. 00 коп. (Одна тысяча четыреста шестьдесят рублей 00 копеек)  

в месяц» заменить словами «Размер ежемесячной денежной выплаты состав-

ляет 1 520 руб. 00 коп. (Одна тысяча пятьсот двадцать рублей 00 копеек)  

в месяц»; 

1.3. В приложении № 3 «Порядок предоставления ежегодной единовре-

менной материальной помощи Почетным гражданам ЗАТО г.Североморск», 

утвержденном указанным постановлением: 

- пункт 2 дополнить предложением следующего содержания: 

«Указанные меры социальной поддержки предоставляются по месту 

жительства или месту пребывания Почетного гражданина.»; 

- в пункте 3 слова «Ежегодная единовременная материальная помощь, 

размер которой составляет 20 800 руб. 00 коп. (Двадцать тысяч восемьсот 

рублей 00 копеек)» заменить словами «Ежегодная единовременная мате-

риальная помощь, размер которой составляет 21 640 руб. 00 коп. (Двадцать 

одна тысяча шестьсот сорок рублей 00 копеек)»; 

1.4. В приложении № 4 «Порядок возмещения расходов по оплате 

услуг по погребению, изготовлению и установке надгробия на могиле 

Почетного гражданина ЗАТО г.Североморск», утвержденном указанным 

постановлением: 

- в пункте 2.1 слова «По оплате стоимости услуг по погребению по 

фактическим затратам, но не более 15 600 руб. 00 коп. (Пятнадцать тысяч 

шестьсот рублей 00 копеек) заменить словами «По оплате стоимости услуг 

по погребению по фактическим затратам, но не более 16 100 руб. 00 коп. 

(Шестнадцать тысяч сто рублей 00 копеек)»; 

- в пункте 2.2 слова «По изготовлению и установке надгробия на могиле 

Почетного гражданина по фактическим затратам, но не более 18 750 руб. 

00 коп. (Восемнадцать тысяч семьсот пятьдесят рублей 00 копеек)» 

заменить словами «По изготовлению и установке надгробия на могиле 

Почетного гражданина по фактическим затратам, но не более 19 300 руб. 

00 коп. (Девятнадцать тысяч триста рублей 00 копеек)». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения с 01.01.2015. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на сайте органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск. 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск            И.Л. Норина 


